
Segunda-feira, 19 DE OUTUBRO DE 20158 DIÁRIO OFICIAL Nº 32994

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 028/2015/IOE
Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de 
pessoa jurídica para prestação de serviços de hospedagem em 
hotel de categoria de 03 estrelas ou superior, com alimentação 
(pensão completa), conforme especifi cações constantes no 
Anexo II - Termo de Referência do edital.
Entrega do Edital: A partir de 19/10/2015 na sede da IOE no 
horário de 08:00 ÀS 14:00.
Observação: A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal 
de Compras do Governo Federal - COMPRASNET, no endereço 
www.comprasnet.gov.br e no Portal Eletrônico de Compras do 
Governo do Estado do Pará - COMPRAS PARÁ, no endereço  
www.compraspara.pa.gov.br.
Responsável pelo certame: Luís Cláudio Rocha Lima
Local de abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 29/10/2015.
Hora de abertura: 09:00 hs. (horário de Brasília-DF)
Orçamento:
Programa de Trabalho - 22.122.1297.4534;
Elemento de Despesa - 3390.39;
Fonte - 0261;
Plano Interno 0000004534C.
Ordenador: Luís Cláudio Rocha Lima

Protocolo 887842

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

Contrato: 064
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de Serviços na Área de Saúde, conforme as 
especifi cações constantes do Anexo I
Data de Assinatura: 16/10/2015 
Vigência: 16/10/2015 a 16/10/2016
Chamada Pública: 011/2015
Orçamento:
546808- 33.90.39 - FONTE 0261
Contratada: CONSULTÓRIO MÉDICO ODONTOLÓGICO OLIVEIRA 
LTDA - ME.
CNPJ: 08.201.872/0001-20
Endereço: Rua do Pariquis, nº 3001
Bairro: Cremação
Telefone: (91) 3259-4600.
CEP: 66.040-320                        BELÉM/PA
Ordenador: Iris Ayres De Azevedo Gama
__________________________________________________

Contrato: 065
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de Serviços na Área de Saúde, conforme as 
especifi cações constantes do Anexo I
Data de Assinatura: 16/10/2015 
Vigência: 16/10/2015 a 16/10/2016
Chamada Pública: 016/2015
Orçamento:
546808- 33.90.39 - FONTE 0261
Contratada: F.A.P.M. CAVALEIRO DE MACEDO (INSTITUTO 
MÉDICO DE BRAGANÇA-IMEB).
CNPJ: 08.678.308/0001-00
Endereço: Av. Marechal Floriano Peixoto, nº 1900
Bairro: Centro
Telefone: (91) 3425-1629
CEP: 68.600-000                        Bragança/PA
Ordenador: Iris Ayres De Azevedo Gama

Contrato: 066
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de Serviços na Área de Saúde, conforme as 
especifi cações constantes do Anexo I
Data de Assinatura: 16/10/2015 

Vigência: 16/10/2015 a 16/10/2016
Chamada Pública: 004/2015
Orçamento:
546808- 33.90.39 - FONTE 0261
Contratada: U D I - UNIDADE DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM 
LTDA - ME.
CNPJ: 03.125.876/0001-52.
Endereço: Tv. Sn 17, nº 162
Bairro: Coqueiro.
Telefone: (91) 3086-0810
CEP: 67.033-009                    Ananindeua/PA
Ordenador: Iris Ayres De Azevedo Gama

Protocolo 887566

DIÁRIA
.

Portaria nº 351 de 13 de outubro de 2015
COMPLEMENTAR, 10(dez)Diárias, as diárias concedidas através 
da Portaria nº 344 de 30/09/15, a servidora EDINALVA ARAÚJO 
SOUSA, matricula nº 5913303/2, ocupante do cargo de 
Assessor, lotada no Gabinete da Presidência, que deslocou-se 
para o município de Itaituba, no período de 05 a 20/10/15, com 
objetivo de responder pela Agência Municipal do IASEP, naquela 
localidade, de acordo com a Lei Nº 5.810 de 24/01/1994, Art. 
127 inciso III, para fazer face as despesas com alimentação, 
hospedagem e locomoção urbana, devendo por necessidade de 
serviços, permanecer na referida Agência, por mais um período 
de 21 a 30/10/15.
IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
Presidente

Protocolo 887412

INSTITUTO DE GESTÃO 
PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO DO 

PARÁ
DEMONSTRATIVO DA REMUNERAÇÃO DE PESSOAL - 

INATIVO E PENSIONISTA - 2015
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO:

DEMONSTRATIVO DA REMUNERAÇÃO DE PESSOAL - INATIVO E PENSIONISTA

2015

PODER: EXECUTIVO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 840201 - INSTITUTOS DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO DO PARÁ

BIMESTRE: QUINTO

LDO, Art. 57

Regime Jurídico 
Único Cargo Nº de 

Ocupantes

Vencimentos 
/ Proventos / 

Pensões
Outras Vantagens Total

Inativo
Nível

-Superior

473 6.976 32.750.542,01 103.213.761,89 135.964.303,90

-Médio 618 15.506 44.390.571,31 64.545.463,94 108.936.035,25

-Fundamental
359 6.749 9.286.402,35 6.636.259,30 15.922.661,65

-Pensionista
Nível

-Superior

298 1.655 30.582.027,76 322.080,36 30.904.108,12

-Médio 432 3.217 16.308.241,08 385.434,29 16.693.725,37

-Fundamental 335 2.237 5.251.308,54 105.289,10 5.356.597,64

Protocolo 887503

PORTARIA RET AP Nº 1967 DE 15 DE OUTUBRO DE 2015.
2013/50733-0 - TCE
Assunto:
I - Retifi car a Portaria AP nº 1297, de 20 de março de 2012, 
alterando o percentual do Adicional por Tempo de Serviço de 
60% para 55% e, por conseguinte, a sua fundamentação legal, 
passando a constar: Art. 6º, I, II, III e IV, da EC nº 41/03 c/c o 
art. 40, §5º, da CF/88, os arts. 2º e 5º da EC nº 47/05 e art. 54-
A, I, II, III e IV, da Lei Complementar nº 39/02, com alterações 
introduzidas pela Lei Complementar nº 49/05; art. 37, §2º da Lei 
nº 5.351/86; art. 35, da Lei nº 5.351/86 c/c art. 32, da Lei nº 
7.442/10; art. 33, da Lei nº 7.442/2010 e, art. 131, §1º, IX, da 
Lei nº 5.810/94, combinado com o parágrafo único do art. 36, 
da Lei nº 5.351/86.
Benefi ciário (a): MARIA DE JESUS DE LIMA RIBEIRO
Matricula: 486558/1
Cargo: Professor Assistente PA-A
Órgão: Secretaria de Estado de Educação - SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 3.625,47
Presidente, em exercício: EUDÉZIA MARTINS D’ANGELO.

Protocolo 887526

ESCOLA DE GOVERNANÇA 
PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 241 DE 16 DE OUTUBRO DE 2015.    
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO DO 
PARÁ - EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003 e, posteriores alterações, 
e;
CONSIDERANDO o art. 23 da Portaria Conjunta nº. 0163, de 
25/10/2012;
CONSIDERANDO o memorando nº. 044/2015 - CSOP/DAF/EGPA 
de 15/10/2015.
RESOLVE:    
DESIGNAR Comissão para realizar Inventário Físico dos Bens 
Móveis Permanentes existentes no Patrimônio desta Escola de 
Governança Pública do Estado do Pará - EGPA, formadas pelos 
servidores abaixo relacionados.

MATRÍCULA SERVIDOR SITUAÇÃO

5912774 CLAUDIO MARCELO DE 
MIRANDA PINHEIRO PRESIDENTE

5894358 ITALO NEVES ABATI MEMBRO
54190604 JORGE AGRA BARBOSA MEMBRO

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO

Diretor Geral - EGPA
Protocolo 887803

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Objeto: Contratação da BANDA SAYONARA, por meio da empresa 
L. BASTOS PUBLICIDADE LTDA, para o 8º Servidor Nota 10, com 
o valor total para pagamento de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil 
reais).
Fundamento Legal: Art. 25, III da Lei n° 8.666/93.
Belém, 06 de outubro de 2015.
Ruy Martini Santos Filho
Diretor Geral

Protocolo 887905

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 07/2015
Ratifi co o enquadramento legal de afastamento de Licitação, nos 
termos do Art. 25, III da Lei 8.666/93.
Belém, 06 de outubro de 2015.
Ruy Martini Santos Filho
Diretor Geral

Protocolo 887907

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 240 DE 14 DE SETEMBRO DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e 
posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o memorando nº. 968/2015 - NCR/GAB/EGPA. 
de 08/10/2015, nos autos do Processo nº. 2015/447476.

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Segunda-feira, 19 de Outubro de 2015 às 0:00:00


